ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по теме:
«Предоставление права на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Покров, ул. Октябрьская, д. 38 строение 2, кадастровый номер земельного участка 33:13:030210:59, для размещения аптеки, предприятия бытового обслуживания, непродовольственного магазина, предприятия общественного питания, административно-управленческого здания, амбулаторно-поликлинического учреждения».

г. Покров
03.12.2013 г.
	Бондаренко
Алексей

Валерьевич
	- первый заместитель главы города, председатель КУМИ, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Ефремычев

Алексей Юрьевич
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства  администрации города;

	Кисляков
Олег

Геннадиевич
	- председатель Совета народных депутатов

 г. Покров;

	Рогов

Денис Вячеславович
	- начальник юридического отдела администрации города

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ.
Рассмотрение вопроса: «Предоставление права на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Покров, ул. Октябрьская, д. 38 строение 2, кадастровый номер земельного участка 33:13:030210:59, для размещения аптеки, предприятия бытового обслуживания, непродовольственного магазина, предприятия общественного питания, административно-управленческого здания, амбулаторно-поликлинического учреждения».
Задачи:
1. Рассмотреть представленные документы.
2. Выявить мнение населения.
3. Подготовить заключение по публичным слушаниям.
СЛУШАЛИ:

- А.В. Бондаренко – который, объявил об открытии слушаний и огласил тему.

- Томилова А.В. – представителя собственника участка Томиловой Г.Л. рассказавшего о намерении использовать земельный участок и размещенный на нем дом в коммерческих целях;
- Шаталова А., Маргинову Л.Д., Варламова, Замятина – жителей, которые высказали своё мнение о том, что использование земельного участка по заявленным видам не нанесет ущерба местным жителям позитивно скажется на развитии территории города удешевит услуги предоставлячемые населению.

- О.Г. Кислякова – который поддержал мнение жителей и высказался за изменение назначения участка но при условии грамотной организации парковок у планируемого здания.
- А.В. Бондаренко – который, подытожил и поставил вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАНИЕ:
В слушаниях приняли участие 3 человека из числа членов комиссии, и 32 местных жителя.
По результатам слушаний был зачитан проект заключения кто за предоставление права на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Покров, ул. Октябрьская, д. 38 строение 2, кадастровый номер земельного участка 33:13:030210:59, для размещения аптеки, предприятия бытового обслуживания, непродовольственного магазина, предприятия общественного питания, административно-управленческого здания, амбулаторно-поликлинического учреждения и проведено голосование.

Проголосовали: «за» - 31, «против» - 1, «воздержались» - нет (из числа жителей).

РЕШИЛИ:
С учетом выслушанных мнений комиссия считает целесообразным рекомендовать главе города изменить вид использования земельного участка по адресу: г. Покров, ул. Октябрьская, д. 38 строение 2, кадастровый номер земельного участка 33:13:030210:59, на разрешенный вид использования: для размещения аптеки, предприятия бытового обслуживания, непродовольственного магазина, предприятия общественного питания, административно-управленческого здания, амбулаторно-поликлинического учреждения при условии предоставления собственником земельного участка расчета возможности размещения на его земельном участке необходимого количества парковочных мест и предоставления заключения экспертного о пригодности использования жилого дома как общественного здания.
Председатель комиссии:                            _________________________
А.В. Бондаренко
Члены комиссии:

                                                               ______________________
О.Г. Кисляков
                                                              ______________________
А.Ю. Ефремычев